
ДЬОКУУСКАИ КУОРЛТ 
УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЛ

ОКРУЖНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

«ДЬОКУУСКАИ КУОРЛТ» 
КУОРАТТАА5Ы УОКУРУК 
ОСКУОЛА ИННИН ) >511 

МУНИЦИПАЛЫ1АЙ У БУЛ )1Г)Р 
У0РЭХ Г )РИЛТ )Т )

№ 26-Д ) )Х «КУСТУК»
050 САЙДАР

КИИНПН КМ БАТА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТ!ЮЕ ДО 111 КОЛ М IОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА 
ДЕТСКИЙ САД №26«КУСТУК» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
«ГОРОД ЯКУТСК»

ПРИКАЗ
от 10 сентября 2021г. №01-10/46

Якутск

0 6  обеспечении санитарною  содержании учреждения

В соответствии с п.2.11.7. Санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодежи», приказом Управления образования Окружной 
администрации города Якутска от 18.08.2020г. №  01-10/528 «Об утверждении 
«Инструктивно-методического письма по организации работы образовательных 
организаций, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования, в период сохранения рисков распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID-2019) и в целях организации оптимального режима работы, сохранения 
здоровья воспитанников и работников

1.1. ежемесячно генеральную уборку всех помещений и оборудования с 
применением моющих и дезинфицирующих средств согласно приложению № 1;

1.2. дополнительно по пятницам санитарную обработку в групповых помещениях, 
кабинетах специалистов и педагогов дополнительного образования с сокращением режима 
пребывания детей на 1 час ( в группах общеразвивающей направленности с 7.30 -  18.30ч., 
в группах компенсирующей направленности с 7.30 -  18.00ч.);

1.3. еженедельно санитарную обработку в групповых помещений по графику:
•  понедельник - приемная, шкафы;
•  вторник -  радиаторы (конвекторы);
•  среда -  групповое помещение;
•  четверг -  туалетное помещение;
•  пятница -  буфетное помещение.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести:



Утверждаю 
№ 26 «Кустук» 

ГО «город Якутск» 
Федорова

№ 01- 10/______
2021г.

График проведения генеральной уборки 
без присутствия детей 

в МБДОУ ЦРР-Д/с №26 «Кустук»

Дата проведения генеральной 
уборки

22 октября 2021 г.

26 ноября 2021г.

11 января 2022г.

4 февраля 2022г.

25 марта 2022г.

29 апреля 2022г.

31 мая 2022г.

30 июня 2022г.


